
UCHWAŁA NR XXVIII/216/17
RADY GMINY W DOBRONIU

z dnia 30 maja 2017 r.

w sprawie zwolnienia dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Dobroniu            
od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2, w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta   Nauczyciela   (Dz. U.  z 2016 r.  poz. 1379, z 2017 r. poz. 60) i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, 
poz. 1948, z 2017 r. poz. 730)  oraz  §  2  ust.  2   Uchwały Nr XIV/98/2011 Rady Gminy 
w Dobroniu z dnia 24 listopada 2011 r. w sprawie określania zasad rozliczania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz nauczycieli realizujących 
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze godzin (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2012 r. poz. 131) - Rada Gminy w Dobroniu 
uchwala, co następuje:

§ 1. Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Dobroniu zwalnia się w roku szkolnym 
2017/2018 od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, określonego w § 2 ust. 1 pkt 2 Uchwały Nr XIV/98/2011 Rady 
Gminy w Dobroniu z dnia 24 listopada 2011 r. w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz nauczycieli realizujących 
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze godzin.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Dobroń.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od 1 września 2017 r.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy w Dobroniu

Mieczysław Serwa

Id: 11A3D845-51E7-4BFA-A6A1-D5A78A72A3A7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały NR XXVIII/216/17
RADY GMINY W DOBRONIU

z dnia 30 maja 2017 r.

Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora szkoły lub placówki oświatowej i zakres obowiązków
wynikających z pełnionej funkcji, przepisy prawa oświatowego przewidują w stosunku do
nauczyciela, któremu powierzono stanowisko dyrektora, obniżenie wymiaru pensum albo
zwolnienie z obowiązku realizacji pensum.

Pensum jest to tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych i opiekuńczych
prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz.

Organ prowadzący szkołę, zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2016 r. poz. 1379, z 2017 r. poz. 60), przyznaje zwolnienia od
obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć godzin dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych. Rada Gminy w § 2 ust. 2 przywołanej wyżej uchwały
przewiduje, że dyrektorowi może zostać przyznane zwolnienie od obowiązku realizacji
tygodniowego wymiaru godzin zajęć w przypadkach uzasadnionych warunkami funkcjonowania
szkoły powodującymi znaczne zwiększenie jego zadań. Wymiar obowiązkowego wymiaru godzin
zajęć dla dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Dobroniu, po udzieleniu obniżki
zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 2 wynosiłby 5/18 etatu.

Pani Elżbieta Łoboda-Szewc, dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Dobroniu
wystąpiła z pismem o zwolnienie z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru
godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. Głównym powodem złożenia takiego
pisma jest znaczne zwiększenie obowiązków i odpowiedzialności dyrektora od 1 września 2017 r.
na skutek reformy oświatowej i włączenia do szkoły podstawowej klas gimnazjalnych.

W związku z tym od 01.09.2017 r. zwiększy się w szkole liczba oddziałów z 13 do 22, liczba
pracowników szkoły z 30 do 60, liczba uczniów z 275 do 470 oraz liczba etapów edukacyjnych
z trzech do czterech. Kierować taką placówką będą nadal dwie osoby, dyrektor i wicedyrektor.

Mając na uwadze powyższe, zasadne jest zwolnienie w całości w roku szkolnym 2017/2018
dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Dobroniu od obowiązku realizacji
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu

Mieczysław Serwa

Id: 11A3D845-51E7-4BFA-A6A1-D5A78A72A3A7. Podpisany Strona 1




